
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

SỞ XÂY DỰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-SXD Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ soạn thảo sửa đổi, bổ sung, thay thế các văn bản quy 

phạm pháp luật Quy định về việc  y quyền, ph n c p th m định, ph  duyệt 

Báo cáo nghi n cứu khả thi và thiết kế x y dựng triển khai sau thiết kế cơ 

sở và Quy định ph n công, ph n c p quản lý nhà nước về ch t lượng công 

trình x y dựng tr n địa bàn tỉnh Bình Định 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

quản lý công trình đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 09/01/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Văn bản số 1589/UBND-KT ngày 25/3/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc chủ trương ban hành mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế các văn bản 

quy phạm pháp luật lĩnh vực xây dựng; 

Trên cơ sở Văn bản cử nhân sự tham gia Tổ soạn thảo của các Sở, ngành 

có liên quan; theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Quản lý xây 

dựng và Vật liệu xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo sửa đổi, bổ sung, thay thế các văn bản quy 

phạm pháp luật Quy định v  vi c ủy quy n, ph n c p th m định, ph  duy t Báo 

cáo nghi n cứu khả thi và thiết kế x y dựng triển khai sau thiết kế cơ sở và Quy 

định ph n công, ph n c p quản lý nhà nước v  ch t lượng công trình x y dựng 



2 

trên địa bàn tỉnh Bình Định (sau đ y gọi tắt là Tổ soạn thảo), sửa đổi, bổ sung, 

thay thế 02 Quy định: 

- Quy định v  vi c ủy quy n, ph n c p và ph n công trách nhi m th m 

định, ph  duy t dự án đ u tư xây dựng và thiết kế, dự toán x y dựng công trình 

trên địa bàn tỉnh Bình Định, ban hành kèm theo Quyết định số 06/2020/QĐ-

UBND ngày 18/02/2020 của Ủy ban nh n d n tỉnh Bình Định.  

- Quy định ph n công, ph n c p quản lý nhà nước v  ch t lượng công trình 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định, ban hành kèm theo Quyết định số 

39/2016/QĐ-UBND ngày 28/7/2016, Quyết định số 04/2020/QĐ-UBND ngày 

16/01/2020 và Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày 11/5/2020 của Ủy ban 

nh n d n tỉnh Bình Định, gồm các ông, bà có t n sau đ y: 

1. Tổ trưởng: Ông L  Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở X y dựng; 

2. Tổ phó: Ông Đặng Vũ Văn, Trưởng phòng, Phòng Quản lý x y dựng và 

Vật li u x y dựng thuộc Sở X y dựng; 

3. Các Tổ vi n: 

- Ông Phan Đình Hải, Trưởng phòng, Phòng Kinh tế thuộc Văn phòng 

UBND tỉnh; 

- Ông Tr n Đình Duy, Phó Trưởng phòng,  Phòng Quản lý x y dựng và Vật 

li u x y dựng, Sở X y dựng; 

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Chuyên viên, Phòng X y dựng - Kiểm tra Văn 

bản quy phạm pháp luật và Theo dõi thi hành pháp luật thuộc Sở Tư pháp; 

- Ông Tạ Vương Thảo Dung, Phó Trưởng phòng, Phòng Tài chính Đ u tư 

thuộc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Chí Nghĩa, Chuyên viên, Phòng Kinh tế ngành thuộc Sở Kế 

hoạch- Đ u tư; 

- Ông Di p Thanh Tùng, Chuy n vi n, Phòng Quản lý giao thông  thuộc Sở 

Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Văn Bảo, Chuy n vi n, Phòng Quản lý x y dựng công trình  

thuộc Sở Nông nghi p và Phát triển nông thôn; 

- Ông Lương Trọng Vũ, Chuyên viên, Phòng Quản lý năng lượng thuộc Sở 

Công Thương; 

- Ông Tr n Đức Lưu, Trưởng phòng, Phòng Quản lý quy hoạch và Xây 

dựng thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế; 

- Ông Tr n Quang Minh, Phó Trưởng phòng, Phòng Hạ t ng kỹ thuật thuộc 

Sở X y dựng; 

- Ông Nguyễn Hải Linh, Chuyên viên, Phòng Quản lý nhà và Phát triển đô 

thị thuộc Sở X y dựng; 



3 

- Ông Võ Thanh Quang, Chuyên viên, Văn phòng Sở thuộc Sở X y dựng; 

- Ông Bùi Hoàng Phương, Chuy n vi n, Phòng Quản lý x y dựng và Vật 

li u x y dựng thuộc Sở X y dựng; 

- Ông Lương Minh Khoa, Chuyên viên, Phòng Quản lý x y dựng và Vật 

li u x y dựng, Sở X y dựng. 

Điều 2. Tổ soạn thảo có trách nhi m thực hi n các nhi m vụ sau đ y: 

1. Thực hi n nhi m vụ x y dựng dự thảo, chu n bị hồ sơ để Giám đốc Sở 

X y dựng trình th m định văn bản phạm pháp luật và trình UBND tỉnh quyết 

định ban hành, đúng trình tự quy định. 

2. Các thành viên Tổ soạn thảo thực hi n nhi m vụ theo sự ph n công của 

Tổ trưởng và tự giải thể sau khi hoàn thành nhi m vụ được giao. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý x y dựng và Vật li u 

x y dựng, các ông, bà có tên tại Đi u 1 chịu trách nhi m thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Đi u 3; 

- VP UBND tỉnh; 

- Các Sở: TP, TC, KHĐT; GTVT, NN, CT; 

- BQL KKT tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP, P.QLXD&VLXD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Viết Bảo 

 


		2021-04-11T20:47:59+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-12T08:57:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-12T08:57:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-12T08:59:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




